
   
 

Página 1 de 2 

 

PORTARIA No 014/2020 – UDESC/UAB 

 

A Coordenação Geral UAB da UDESC, com base na delegação de poderes através das Portarias 

UDESC 452/2019 e 769/2019, tendo como base a RESOLUÇÃO No 106/2014 – CONSUNI, que 

dispõe sobre a Política de Educação a Distância na UDESC.  Considerando o Edital 002/2020 

UDESC/UAB publicado,  

RESOLVE 

Art. 1º - Homologar, após a análise da banca examinadora, o resultado final do Edital 

002/2020 UDESC/UAB, que tem por objetivo a seleção de FORMADOR – SUPERVISOR DE 

ESTÁGIO para o curso de Pedagogia a distância, conforme segue: 

Área: Professor Formador - Supervisor de Estágio 

Polo Florianópolis 

Classificação Candidato Pontuação 

1 Arlete De Costa Pereira 21,10 

2 Gisele Gonçalves 18,00 

3 Denis Liberato Delfino 14,48 

4 Katia de Moura Graça Paixão 10,50 

5 Gustavo Rugoni De Sousa 9,30 

6 Rafaela Paula Freitas 4,90 

7 Valquíria Santos Segurado 3,80 

8 Beatriz Garcia Nunes 0,00 

Polo de Bombinhas 

1 Aline Helena Mafra Rebelo 14,30 

2 Flavio Santiago 5,00 

3 Otacilia M. Wingeter 3,30 

4 Romi Margo Regert 3,00 

Polo Chapecó 

1 Ana Paula da Motta   5,00 

2 Taisa Zonin 0,00 

Polo Balneário Piçarras 

1 Cleusa Rabelo Bernardes 4,60 

2 Eliane Maria Balcevicz Grotto 3,42 

Polo Quilombo 

1 Jucenir Rigon 12,00 

2 Gisele Soares Rodrigues Do 
Nascimento 

10,00 

3 Ortenila de Lima Menoncin 2,80 

Polo Canelinha 

1 Vareli Simas de Souza 2,50 

 

Art. 2º - A portaria entra em vigor na presente data. 

 

Florianópolis, 11 de março de 2020. 

 

 



   
 

Página 2 de 2 

 

Carmen Maria Cipriani Pandini  

COORDENADORA GERAL UAB/UDESC     


